
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

15.05.2024  

Drejtuar: “HASANAGO” sh.p.k. me adresë Berat Çorovode COROVODE Lagjja Çlirimi, Rruga 

Pasho Hysi, Pallat 5-katesh, kati I-re, prane Kinemas 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur, E Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-00525-04-08-2024 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pajisjesh mobilierie për shkollën e mesme 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 13 Maj 2024, Nr. 24 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Eduart Xhixha” p.f.                                                           L54424205B 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  3 214 000 (tremilion e dyqind e katërmbëdhjetë mijë) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “HASANAGO” sh.p.k.                                                        J78806401D 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  3 667 300  (tremilion e gjashtëqind gjashtëdhjetë e shtatëmijë e treqind) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “EKM Konstruksion & Teknologji” sh.p.k.                    M02403014N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4 279 500 (katërmilion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntëmijë e pesëqind) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. “BUNA” sh.p.k.                     J61826501C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   



Vlera  4 024 160 (katërmilion e njëzetë e katërmijë e njëqind e gjashtëdhjetë) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. “Bajro Bros” sh.p.k.                                        M11313029O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2 958 310  (dymilion e nëntëqind e pesëdhjetë e tetëmijë e treqind e dhjetë ) lekë  pa 

TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. “KAPRI” sh.p.k.         K52214502D                            

          Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t   

Vlera  3 602 900 (tremilion e gjashtëqind e dymijë e nëntëqind) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. “ERALD” sh.p.k.                                                       J74517205P 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4 113 400 (katërmilion e njëqind e trembëdhjetë mijë e katërqind) lekë  pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “ERALD” sh.p.k.                                                       J74517205P 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Arsyet : 

1) Nuk plotëson kriterin 2.2 "Kapaciteti ekonomik dhe financiar", pika 2.2.1 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim të xhiros vjetore të realizuar për një periudhë 

3 (tre) vitet e fundit financiare (2021, 2022, 2023). 

 

 

2. “KAPRI” sh.p.k.          K52214502D 

          Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

Arsyet : 



1) Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit germa b. Nuk ka 

paraqitur sigurimin e ofertës  

2) Nuk plotëson kapacitetin 2.3 Kapaciteti teknik, pika 2.3.1 Kërkesa për përvojë të 

mëparshme. Operatori ekonomik nuk provon në dokumentacionin e paraqitur, punën e 

ngjashme me objektin e kontratës.  

3) Në faturën tatimore 364/2023 të paraqitur nga operatori ekonomik, përshkrimi i mallit është 

i një natyre tjetër, që nuk përputhet me objektin e kontratës.  

4) Letër referenca e paraqitur nga operatori për punë të ngjashme me datë lëshimi 07.06.2018 

ka kaluar afatin për tre vitet të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

5) Nuk plotëson kapacitetin e pikës 2.3.2 Kërkesat e cilësisë dhe standarteve. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Çertifikatë ISO 9001:2015 (Sistemi i menaxhimit të 

cilësisë). 

 

3. “Bajro Bros” sh.p.k.                                        M11313029O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

 

Arsyet : 

1) Në zbatim të ligjit Nr. 16/2024 "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 162/2020 "Për 

Prokurimin publik, neni 27, oferta refuzohet si ofertë anomalisht e ulet. 

 

4. “Eduart Xhixha” p.f.                                                           L54424205B 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Arsyet : 

Operatori ekonomik nuk u paraqit pranë Autoritetit Kontraktor për dorëzimin e dokumentacionit 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “HASANAGO” sh.p.k. me adresë Berat 

Çorovode COROVODE Lagjja Çlirimi, Rruga Pasho Hysi, Pallat 5-katesh, kati I-re, prane Kinemas, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale 3 667 300  (tremilion e gjashtëqind gjashtëdhjetë e shtatëmijë e treqind) 

lekë pa TVSH, /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Skrapar me adresë ARKITEKT KASËMI, nr.1, 5401, 

Çorovodë, SKRAPAR, pranë zyrës së Drejtorisë Juridike, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

Adriatik Mema 

 


